

# KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Września. — Rok 1837.  
Czwartek.

№ 257.

Jutro, Ś. Michał.  
Nów.

Na pokojach zamkowych wczoraj przed południem, Członkowie Rządu, Jenerałowie, Urzędnicy i wiele znakomitych osób obecnych w Warszawie, złożyli powitanie JO. Feldmarszałkowi, Xięciu *Warszawskiemu*, Namiestnikowi Króli; z powodu szczęśliwego powrotu. — Rada Szczegółowa Szpitalu Ewangelickiego w Warszawie, otrzymawszy wdarze od W. Xdza E. *Lauber* złp. 100 w gotowiznie; od Osoby bezimienniej koszul sztuk 12, pończoch par 6, spodni płóciennych par 3; zaś od W. *Pietzker* szlafmic sztuk 7; składa powyższym dobroczynnym osobom publiczne podziękowanie. O pieku Szpitalu, *Jan Werner*. — W Redakcji Kurjera wczoraj złożono złp. 2, na Instytutu: zanie; dzieci ściągnięno od P. S. za przekonanie go o dopuszczenie się nadużycia w rozdawaniu kart wgrze tak zwanej *Drużbartowej*. — Utrzymujący Pensją wyższą płci męskiej przy ulicy *Danielewiczowskiej* Nr 617, wpałacu Szambelana *Nowakowskiego*, ma zaszczyt sznajmie Szanownym Rodzicom i Opiekunom, iż jeszcze przyjąć może do skompletowania kilku pensjonarzy; wktórej to Pensji nie tylko wykładaią się przedmioty dla Szkół Obwo: przepisane, ale nadto języki: francuzki, angielski, włoski, muzyka i tańce. Co do opłaty rocznej od ucznia, ta jest dość umiarkowaną, i liczba uczniów ograniczona. Za wszelkie wygody Przełożony tego instytutu zaręcza. — Księgarnia *Gustawa Sennewalda*, ma honor donieść Szano: Panom Dyrektorom Gimnazjów i Inspektorom szkół obwodowych, że Książka do *Nabożeństwa dla uczniów Rzymsko-katolickiego Kościoła* w szkołach i instytutach z dodaniem zbioru pieśni do śpiewu choralnego w Kościołach dla szkół Reskryptem z d. 26 Lipca (7 Sier.) r. b. przez Wysoką Kom: Rządo: przepisanego, już wyszła z druku, i takową e-

xemplarz na ostatniejszym papierze po zł. 2 gr. 10, na lepszym oprawną w półskórek po zł. 3 i pół, nabyć można. — Księgarnia F. S. *Dmochowskiego* przy ulicy Miodowej, pierwszy sklep po prawej stronie od rogu idąc od ulicy Senatorskiej, zaopatrzona jest w *książki szkolne*, oraz abonować można na dzieła polskie i francuzkie do czytania; tamże nabyć można dzieł rozmaitych najnowszych. — Uwiadamia się Komisantów, że *Kalendarze niemieckie* na rok 1838, już nadeszły z Kalisza, i obstalowaną ilość odebrać mogą; zaś kto sobie życzy nabyć na tuziny i sztuki, może dostać. Wiadomość u Szwajcara na poczcie i w Biurze informacyjnem na Krak: przedm: — JPan *Leon Kulaiewski* umieścił w wczorajszej Gazecie Warsz: odpowiedź na ogłoszenie że jego wynalazek podzielenia kąta ieometrycznego poprzedzony był podobnym wynalazkiem w Anglii. — Wczoraj w teatrze Rozmaitości po obu dziełach, przywołany JP. *Jasiński*.

(Ar. na.) Od czasu jak zaczęło wychodzić w Lipsku *Nowe muzykalne czasopismo*, (*Neue zeitschrift für Musik*), znaleźli się do niego korespondenci i w Warszawie. Pierwsze zaraz artykuły uderzyły naszych czytelników niewiadomością rzeczy, namiętnem stronictwem, i w napadzie dowcipną złośliwością P. Korespondent, przeszło przez 2 lata charakteru nie zmienia. Kontent ze swoich wysokich wiadomości muzycznych, (to jest kontent z siebie), dumny z swego wartkiego dowcipu, rozdaie łaskę według swego upodobania; ulubieńców okrywa blaskiem, na innych rzuca cień, to znów przyznaie wysokie zasługi w muzyce tym, o których świat ledwo coś lub nic wie. Prześtraszeni jego potęgą Laicy *Euterpy* cisną się pod jego wysokie względy, aby w swoim bez appellacyjnym wyroku, z łaskawością zi-

mionami ich postąpić raczył. Słowem, pokazuje się z całej dążności tych artykułów, że tu jest jakieś sektarstwo muzyczne, które chce zacząć od siebie nową epokę muzyki w Warszawie. Dobry, chwalebny zamiar!.. Życzęby do tego należało siły, a to, może się znaleźć tylko w połączeniu wszystkich znakomych talentów, ale nie w drażnieniu onych. Pomijamy mnóstwo stronnicych niedorzeczności, zwracamy jedynie uwagę na ostatni artykuł z Warszawy, umieszczony w wspomnianem Czasopiśmie muzycznym Nr. 15, z podpisem St. Diamond, gdzie mówi o występieniu Panię Turrowskich, Pauliny Riwoli i Pana Sztolpego. Wstęp do tego artykułu z niechcienia poczyna się od *Nauczyciela* śpiewu (tak go nazywa) P. Sandmana, tuż dalej o młodzieży występującej w operze *Włoszka w Algierze*, nie wspomniawszy z jakiej pochodzi szkoły. Niech żyć stronnictwo sekty muzycznej!.. Czy też wie P. Diamond, co to jest śpiew dramatyczny, a jeszcze w igzyku, krajowym? Czy może sobie wyobrazić jakich do tego potrzeba nauczycieli? P. Diamond opisać dokładnie najprywatniejsze w Warszawie zgromadzenia zabawy muzycznej a nie raczy wiedzieć, czyli nie chce powiedzieć że przeszło od 2ch lat jest założona przy Teatrze, wielkim Szkoła śpiewu, łącznie ze szkołą dramatyczną, szkołą tańca i osobną szkołą chorów, podzielona na 3 klasy, mająca 5 Professorów; i że powyżej wspomniane młode Osoby są najprawdziwszymi uczniami tej tylko szkoły. To także zabawne kiedy P. Korrespondent donosi światu że P. Szolpe pochodzi z rodziców niemieckich (\*) a Paulina Riwoli z włoskich (\*\*). Co też P. Diamond przez to doniesienie chciał okazać? co chciał donieść? Mamy honor oświadczyć PP. Korrespondentom różnych podpisów, że lubo nas ma-

to obchodzą artykuły umieszczone o naszych Artystach w gazetach zagranicznych, a zatem mniej obcych Czytelników nie zajmą podobne drobiazgi, i takie ulotne świstki nie będą stanowić historii; jednak na przyszłość będziemy umieszczać PP. Korrespondentom odpowiedzi w pismach krajowych naszych, a dopiero z nich wyciątki posłamy do Muzycznych pism zagranicznych. St. Sk.

— Niemcy. — Dwór Pruski przywdział na 8 dni żałobę po śmierci Xięcia Karola Mecklenburgsko-strelieckiego. — W Dreźnie poczyniono wszelkie przygotowania do cholegnowania chorých w razie ukazania się cholery. — Na przesag mający się wznieść *Getemu* w Frankfurtcie n. M. zebrano już 96,000 zł. — Arcy-książę Maksymilian wyjechał z Wiednia do Szlązka, a Arcy-książę Ferdynand do ziemi siedmiogrodzkiej. Arcy-książę Karol przybył do Wiednia z Graeu. — Xiężna Meternich szczęśliwie porodziła syna; Cesarstwo Austriaccy kazali się zaraz dowiedzieć o zdrowiu dostojnej położnicy. — Do Pragi czeskiej zjeżdżają się już uczeni na zgromadzenie badaczy natury. — 18 b. m. w Pradze rozpoczął się sejm postulatowy Królestwa Czeskiego pod przewodnictwem Hrabiego Chotek.

— Francja. — Obóz pod Kapien niezawodnie 3go p. m. będzie zwinęty. — Między znakomitemi mężami spoczywającymi na smętarzu Wozyrar, znajduje się Montju, fundator nagród akademicznych; Minister spraw wewn: rozkazał świeżo zwłoki jego przenieść do Hotel Dieu, gdzie stoi wzniesiony mu pomnik. — W Apt we Francji ludzie tak przelękli się cholery, że zmarła tam kobieta, kilka dni leżała nieopieczowana i opuszczona od wszelkiego dozoru. Dopiero za doniesieniem o tem władzy zaigto się jej pogrzebem. — Cholera w Marsylii zaczęła się zmniejszać. — Król ma odbyć przegląd załogi paryzkiej. — P. Tjer z końcem b. m. spodziewany jest w Paryżu. — P. Merx został mianowany Inspektorem pomników historycz-

(\*) Nie umie po niemiecku, Matka jego rodowita Polka.

(\*\*) Dziad jej inż nie umiał po włosku, Matka jej rodowita Polka.

nych. — Wice-brabia *Walsz* znany z procesu eztrasburgskiego, wrócił do Francji po 2 miesięcznym pobycie w *Gracu*, u bawiącej tamże rodzinie królewskiej. — Lekarz *P. Pti* udał się do *Rzymu* dla niesienia pomocy cholerycznym. — Dziennik i zawieraia smutny opis ztonienia francuzkiego brygu *Jda*, przeznaczonego z *Rio Janeiro* do *Hamburga* w zapasem kawy. Niestety to nastapiło w skutku trącenia się o angielski bryg *Anna Maria*; Kapitan i 5 ludzi zdołało się uratować czółnem, inni zginęli w falach morskich.

*Hiszpanja.* — Gubernator w *Billao* zabrał pieniądze uzbierane z subskrypcji na rzecz wdów i sierot po poległych żołnierzach w bitwie pod tem miastem, a sumę tę rozdzielił między swoich ludzi, którzy chcieli wzniecić rozruchy. — Minister skarbu zamysła oddać Anglikom w zostaw klasztoru na wyspie *Kuba* i *Portoriko*, hyle otrzymać iakie fundusze. — W *Saragossie* bięgała pogłoska, że *Oraa* stracił 2,000 ludzi w bitwie z *Don Karolem*.

*Turecja.* — Sułtan dokłada wszelkich starań do powiększenia swojej siły morskiej. — Zmiana Ministrów w *Stambule* ma dopiero nastąpić za powrotem *Reszyna* z Angli. — Admirał *Russe* zostaje z *Dywanem* w nieporozumieniu, z powodu wyłania *Kapudana Baszy* do *Tunetu*.

*Kozmaitości.* — Xiądz *Kluczyski*, mieszkający teraz w *Przeworsku*, Autor znanego dzieła „Pamięć i polskie w Wiedniu,“ pracuje właśnie nad dziełem pedagogicznym, zawierającym pierwsze zasady dobrego wychowania dzieci. — Pewien znakomity Muzulman, który przez długi czas w *Francji* i *Anglii* przebywał, zamysła wydać w tureckim języku czasopis dla rozrywki, pod tytułem: *Szerbat*, w którym także znajdować się będą... (stuchajcie!) ryciny iśód kolorowane. Niechże teraz kto powie, że oświata wielkich nie czyni potępów? — Sławny *Herzel* odkrył i ogłosił publicznie, że warzone nasienie daleko prędzej wschodzi niż niewarzone. Dotychczas doświadczano tego na nasieniu akacji, ale i *Londyńska Ga-*

*zeta* doniosła, że nasienie co się 5 minut warzyło, już po 12tu dniach, to zaś co przez 3 minut po 13tu, a to co tylko przez minutę, za dni 16 weszło. — Przed niedawnemi czasy mówiono raz o pewnej familji artystów w zupełnie nowym rodzaju, która się bardzo podobała w *Paryżu*, mianowicie o familji pcheł wyuczonych. Wszystko, co powiadano o ich sztuce, nie podobnem było do prawdy. Ale teraz może który z naszych czytelników będzie miał sposobność przekonać się naocznie. *P. Bertolletto* który miał szczęście swoje wyuczone pchły pokazywać w obecności Jchmości Królów *Bawarskiego* i *Angielskiego*, i uzyskał w tej mierze ich najwyższe zadowolenie, przyjechał teraz do *Disseldorfu* i ogłosił nadzwyczajny popis pcheł wyuczonych. Dla ciekawości zamieszczamy tu program wystawy: Sala balowa. W tej tańczą 2 pchły iako *Panowie*, a 2 pchły iako *Damy* walcą; orkiestra obsadzona jest z pcheł 14, grających na różnych instrumentach; 4 pchły inne grają w pikięte. Sala ozdobiona jest kandelabrami. Angielska poczta pospieszna, ciągniona przez 4 pchły w zupełny rzędn ubrane; woźnica który ie powozi, również iak kondaktor, są także pchły, ubrane w liberję przepyszną. *Karyolkę* w której siedzą 2 pchły iako pan i pani, ciągnie jedna pchła z wielką szybkością. Okręł woienny, zawierający 120 sztuk dział na złotych kołach, 500 razy cięższych niż pchła, która go ciągnie. Wielki *Mogół* na stoniu pod baldachinem eleganckim, otoczony niewolnikami, 400 razy cięższy niż pchła, która to wszystko ciągnie. *Karuzel* od jednej pcheł poruszany. Pojedynek; dwie pchły rozprawiają się ze szpadami wręku wrzeczy honorowej; takowe szpady są stalowe ze złotą rękoiścią. *Studnia*; jedna pchła, iako dziewczyna w niebieskiej spódnice, wyciąga wiadro ze studni. Jedna pchła przedstawia także *Sybillę*, rozwiązującą pytania, które jej zadają widzowie. *P. Bertolletto* spodziewa się że i w *Disseldorfe* liczna publiczność naszczęci go swoją bytnością. I w samej rzeczy, któżby

się nie chciał na swe własne oczy przekonać, iak teraz cywilizacja bierze górę, że ją nawet aż do pełni posunęło. (R. L.) — Według *koranu* Mahometańskiego, 5 rzeczy jest na świecie, które tylko Bogu są wiadome, to jest: godzina ostatecznego sądu; czas deszczu; płeć człowieka; i kiedy, iak, i gdzie on umrze. — Lord *Sejmur* w *Paryżu* zawarł interesujący zakład z Biskajczykiem także przybyłym. Człowiek ten zadziwiająco obdarzony siłą, i będący postrachem celników z powodu swojej przebiegłości i zręczności w przemycaniu, założył się, że u pięści prawej zawiesi ciężar 125 funtów prosto wyginając rękę, gdy tymczasem lewą napisze swoje imię i nazwisko złożone z 25 liter, bez okazania iakiegokolwiek poruszenia aby ciężar sobie ulżyć. Lord przyrzekł zapewnić los Biskajczyka, jeśli ściśle wypełni warunki zakładu — Znamięta artystka Pani *Zofja Szreder* obecnie przedstawia role gościnne w *Karlsruhe*. — W *Hamburgu* niedawno odbyła się licytacja na kilka tysięcy ptaków rajskich nadesłanych z wschodnich Indji. Nie jeden mąż będzie miał *piekło* z przychytych tych *rajskich* istot. — Jeden z dzienników angielskich udziela następujący przepis względem przyrządzenia potrawy nazwanej *małżeństwo*: „Bierze się jednego kawalera i jedną damę. Najlepiej gdy kawaler jest *niedowarzony*, a Dama bardzo delikatna. Kawaler sadza się przy stole i nalewa, mu się butelkę wina *Porto*, jeśli takowe dostać, w przeciwnym razie ujdzie i lichy *portak*; jeśli potrawa ma być lepsza, trzeba dodać nieco szampańa. Gdy to jeszcze go nie rozgrzewa przystawia się jeszcze jedną butelkę. Skoro się zaczął wiewić, należy go unieść w sali bawialnej, w zimie, tuż przy kominku obok damy, dodać się garść zielonej herbaty, tak, na 3 filiżanki dla każdej osoby i zostawia się ich tekniemu burzeniu; wlecie, na wolnem powietrzu iak na przykład przy oknie, w każdym razie iak najdalej, Damę należy czuwać ustraić się kwia-

tami, sadza przy fortepianie, potrząsa nią półki nie zacznie śpiewać; jeśli kawaler przy tem wzdycha, to wszystko pójdzie iak najlepiej. To powtarza się 2 lub 3 razy, a rzecz najgłówniejsza aby ogień ciągle był utrzymywany. Jak długo ten ogień musi być podniecany naucają okoliczności, za wniesieniem wielu monet to potrawa rychlejsię gotuje. *Danie* ozdobione biletami bankowemi jeszcze piękniej wygląda. Teraz się przyrządza, zastawia: prawdziwy przysmaczek dla 2ch osób. Octu nigdy się do tego nie używa, albowiem ta potrawa i tak przedko kwaśnieje. — *Rozmowa chorego skrzyпка z doktorem*. „S. *Pigułki?* tych ja nie zażywałem. D. To nie będziesz mógł ozdrowieć, z resztą pozwalał ci popić szklankę wody. S. *Wody* nie żmiesz? D. To popijesz szklankę piwa. S. *Piwo* mi nie smakuje! D. Wreszcie popijaj wino, ale tylko umiarkowanie. S. Tak to co innego.“ W kilka dni pyta się lekarz o zdrowie skrzyпка. „Jdzie bardzo dobrze, odpowiada za-pytany, ale kuracja za drogo mi przypada: dziennie 15 pigulek, a po każdej pigulce po butelce wina, niech kto inny wylżywa!“ — Lekarz w *Nowym Jorku* zapewnia, że w przeciągu jednego tygodnia miał 4ch pacjentów na *apopleksję*, których choroba powstała skutkiem ciasnych butów.

W dniach 31 Sier. (12 Wrze.), 1/13 i 2/14 Wrze: odbył się *Popis publiczny w Szkole Rabinów*, wóbec Dyrektora *Gimnazjum Warsz.* i Członków *Dozoru Bóżniczego Gminy Izraelitów tutejszych*. Po skończonym *examinie*, Dyrektor w krótkiej *przeimowie* wystawił uczniom ile winni wdzięczności dobroczynnemu *Rządowi*, który przypuszcza *Lud sta-*rozakonnny do równego z innymi mieszkańcami udziału w *dobrodziejstwie oświecenia*. Następnie zachęcił ich do wytrwania w pilności, ażeby się z czasem stać mogli *użytecznymi* krajowi i *współwyznawcom* swoim. Nakoniec uczniowie celujący w naukach i odznaczający się wzorowemi obyczajami otrzymali nagrody, listy *pochwalne* i *promocje*. *Nagrody*: Z kl. I. *Łaski Julian*, *Silbermann Salomon*, i *Fejgenblatt Aron*. Z kl. II. *Nussbaum Hilel*, i *Löwenberg Izrael*. Z kl. III. *Brylantowski Salomon*.

Złk. V. Łandy Chaim. — *Listy Pochwalne*: Złk. I. Garfunkiel Hirs; i Koźmiński Józef. Złk. II. Abramsohn Salomon, Łaski Arnold i Rappeport Oser. Złk. III. Łaski Rachmiel. Złk. IV. Landau Jakób. Złk. V. Rosengarten Markus.

*Sprostowanie.* — W numerze 219 Kurjera Warsz: z d. 3/20 Sierp: r. b. na karcie 1,071, w spalcie 1ej wierszu 42 i następnych: zamiast Karól Prandota de Perstein Libiszowski herbu Bieniawa, Antoni Prandota de Perstein Libiszowski t. h., Jan Prandota de Perstein Libiszowski t. h., czytać należy Karól Prandota de Eperstain z Libiszowa Libiszowski herbu Wieniawa, Antoni Prandota de Eperstain z Libiszowa Libiszowski t. h., Jan Prandota de Eperstain z Libiszowa Libiszowski t. h. Natęże karcie w spalcie 2ej wierszu 5, zamiast Jakób de Verbno Łaszczynski herbu Wierzba; czytać należy Jakob de Verbno Łaszczynski herbu Wierzba.

*Rząd Gubernjalny Mazowiecki.* Podaie do wiadomości publicznej, iż na dniu 24 Wrześ: 56 Paźdz: r. b. o godz: 12 w połud: odbywać się będzie w Biurze tego publiczna głośna licytacja na wydzierżawienie domu w Warszawie pod Nr 2253 położonego, a to na czas od dnia 19 Wrześ: 57 Paździer: r. b. do włącznie 18/30 Czerw: 1843 r. Licytacja rozpocznie się od summy złp. 4000 oznaczonej, na opłatę jednorocznej należności dzierżawnej. Konkurenci każdego dnia podczas godzin służbowych warunki licytacyjne i opis nieruchomości w Sekcji Ekonomicznej przejrzeć mogą, na wadium zaś obowiązani są złp. 4000 złożyć, które plus licytantowi zatrzymane, innym zaś konkurentom natychmiast zwrócone będzie. Członek Rady Stanu Gubernator Cywilny, w z. Rozwadowski. Sekretarz Jlny, w z. Wilkowski.

*Komora Konsumbwo Składowa w Warszawie.* — Z mocy upoważnienia Rządu Gubernjalnego Mazow: z dnia 3/15 m. 1 r. b. Nr 65,309/25,418, podacie niniejszem do wiadomości, iż w dniu 21 Września 53 Paździer: r. b. o godz: 10ej z rana w Biurze Komory Konsumbwo Składowej w Warszawie w zabudowaniach Marywil zwanych przy ulicy Wierzbowej Ner 614 Lit: A położonych, odbędzie się głośna licytacja in minus na dostarczenie Narzędzi ogniowych dla Komory Nieszawa potrzebnych, według anszlagu przez Budowniczego Gubernjalnego sporządzonego, a mianowicie lednej Sikawki ręcznej z blachy angielskiej, Jednej Stągwi czyli Beczki na 2ch kołach, 6ciu Węborków skórzanych, lednego Bosaka, Siekiery i Drabiny wyuszlagowanych na złp. 202, od której to kwoty licytacja in minus rozpoczęta będzie. Każdy więc chęć dostawy powyższych utensyljów

mający, warunki do tej licytacji, niemniej anszlag przez Budowniczego Gubernjal: ułożony tak przed terminem iako i w samym terminie, do licytacji oznaczonym, w miejscu teże odbyć się mający przejrzeć może, z nadmienieniem że przystępujący do licytacji w kavej w gotowiznie w ilości złp. 50 zapatrzyć się winien. — Inspektor Iszy Dyrygujący Stażbą Komory Zarobowski. Adjukt Zaborowski.

*Urząd Konsunicyjny M. S. Warszawy.* Zawiadania niniejszym interesowaną Publiczność, że na mocy upoważnienia Komissji Rząd: Przychodów i Skarbu, z d. 3/15 Wrześ: r. b. Nr 65,345, w dniu 21 Wrześ: 53 Paździer: r. b. sprzedane bądą w Urzędzie Szlachtuzowym Ner 1 na Biernadecyźnie, Utenyjlja Szlachtuzowe, do właściwego przeznaczenia nie zdane; żądający przeto nabycia takowych, zgłoszą się w terminie oznaczonym na godzinie 10tej z rana do miejsca wskazanego, gdzie plus licytant wyliczywszy gotowiznę, zakupione efekty natychmiast zabrać będzie inocen. Inspektor Dochodów Konsunicyjnych Gniewosz. Sekretarz Domański.

*Komissarz Obwodu Warszawskiego.* — Podaie do wiadomości osób interessowanych, iż w dniu 23 Września (5 Paźdz.) r. b. o godzinie 10 zrana w domu Nr 1258 przy ulicy Nowy świat, odbywać się będzie licytacja głośna na sprzedaż Utenyjljów Bióra Obwodu Warszawskiego z użycia wysłanych. Warunki do takowej przejrzeć można codziennie od godziny 8 zrana do 4 z połud: u Sekretarza Bióra tegoż. Skulski. Sekretarz Obw: Warszawski.

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Den Jenerał Lejt: z Brześcia; Zawadzki Szymon Dzie: z Leszczyna; Cyderowski Antoni Dzie: z Jgné; Pruszkowski Sewe; Dzie: z Rykowa; Szadkowski Ant: Dzie: z Łęczycy; S-snowski Ant: Dzie: i Gerski Fran: Dzie: z Rawskiego; Zawisza Józ: Dzie: z Sądkowa.

### DONIESIENIA.

Złp. 40,000 częściowo do ulokowania na Nieruchomościach Warszawskich; adres w Drukarni Kurjera, 14,000 złp. jest do wypożyczenia na pierwszy Numer hypoteki DOMU mrowanego w Warszawie, na lat kilka, z procentem po 6/100 anticipatiwne odpłacenie mającym; wiadomość w Drukarni Kurjera.

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy świat Ner 1286, jest do naiecia 16 POKOI na 1em piątrze, z 2ma kuchniai, Stajaniai i Wozowniai, razem lub po 8 Pokoi oddzielnie.

W Miłosny o 12 wiorst od Warszawy, jest do przedania 2,000 Sądzi sosnowych dobrej miary, 3 Łokciowej, przy samej szosse, po złp. 16; 3yczą-

cy sobie kupić pojedynczo lub razem kilkudziesiąt. Kwity wydają się we Dworze.

Podaję do publicznej wiadomości i ostrzegam, aby WEXEL wystawiony przeze mnie na rzecz Lajbusi Baum na złp. 600, pod dniem 21 m. b. i r. nikt takowego nie nabywał, bo sam sobie winę przypisze, gdyż waluty nieodebrałem na ten Wexel. Groiec d. 27 Września 1837 r. *Mendel Hutmacher.*

**KSIĄZKA** familijna Legitymacyjna należąca do Starozakonnego Zanwela Poszer zagubioną została; znalazca gdy odda pod Nr 1066, na Królewską ulicę, otrzyma dobrą nagrodę.

Znane **MASŁO** z Pas sprzedaje się każdego Piątku z rana w Handlu Korzeni i Win przy ulicy Krakowskie Przedmieście Ner 395 obok Koszar Kadeckich.

W dniu 17/29 Września r. b. o godzinie 12 w południe w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1274, prawnie zajęte Ruchomości jako to: Lustra, Łóżka, Szafy, Kantorki, i t. p. w tymże dniu o godzinie 2 z południa na Targu publicznym Muranów zwanym, jako to: Sanki różnego gatunku, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Wincenty Martyński k. T. C. G. M.*

W dniu 17/29 Września r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na targu publicznym Muranów zwanym prawnie zajęte Ruchomości jako to: Lustra, Komody, Kanapy, Szafy, Sofy, Krzesła, Zegary, Choski, Szlafroki, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Wincenty Martyński Komor.*

Właściciel Dorózki Nr 24, wzywa niewiadomych z pobytu Starozakonnych którzy samowolnie powołacemu, tenże Numer wzięli, iżby takowy natychmiast złożyli do Biura Poliej, w przeciwnym razie do zwrotu strat z tego tytułu poniesionych pociągnięci będą.

Przybywszy podpisany z Państwa Pruskiego do Warszawy, poleca Szan. Publiczności usługi swe w zawodzie muzykalnym bądź to jako urządziac Orkiestry i wszelkie instrumenty, bądź też w dawaniu lekcji teorii muzycznej, w śpiewaniu i w sztuce komponowania, zapewniając przytem każdego któryby z doniesienia tego korzystnie zechciał, wyłokonalenia go przy właściwych talentach tak dalece, jak wydoskonalik wielu z swych uczniów w Państwie Niemieckim, których kompozycje przez najpierwszych znawców za dokladne uznane zostały. Dalsza wiadomość przy ulicy Zabiej Nr 955 w podwórzu w pawilonie na 2em piątrze u Nauczyciela muzyki Nawotnika, z którym każdego dnia z rana od 8 do 10ej, a z południa od 3 do 5 godziny rozmówić się można. *Józef Karol Kühn Nauczyciel.*

Uwadamiam Szapowną Publiczność; aby nikt nie nabywał WEXLU przez Jonasza Hermalin wystawionego na rzecz Zynlda Hermalin w Miesiąc Lipcu r. b. na zł: 2200, gdyż już zapadł wyrok w Trybunale Handlowym do zwrotu takowego, wrazie przeciwnym sam sobie winę przypisze. W Warszawie dnia 14/26 Września 1837 r. *Jonas Hermalin.*

Onegdaj zgubiono na Nowym świecie, lub na drodze Jeruzolimskiej 5 małych **KLUCZYKÓW** związanych czarnym sznurkiem; znalazca raczy zwrócić przy ulicy Nowy świat Ner 1258 lit: B. na dole po lewej ręce, za nagrodą.

Prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Kanapy, Krzesła, Łóżka, Komody, Stoły, Stoliki, Szafy, Lustra, Zegarek srebrny, Lauszafty, Kapoty jedwabne i t. d. tu w Warszawie przy ulicy Krochmalnej pod Ner 986 w dniu 17/29 Wrze: r. b. o godz: 10 z rana przez publiczną licytacją sprzedane będą.

*K. A. Garbolewski k. T. C. G. M.*

Urząd Muncypalny Miasta Warszawy. Podaje do publicznej wiadomości, że zagubione **PRZESIEDLENIE** do Starozakon: Jakoba Lejzerowicza Blauhut pod Nr 2318 na teraz zamieszkałego należące, wzywa zarazem mie-zkańców aby takowe w razie znalezienia do Urzędu Muncypalnego złożyli, gdyż znalazca nie będzie mógł żadnego prawego użytku uczynić. — P. o. Prezydenta *Craybner.* Sekretarz Jenerałny *G. Jahołkowski.*

Wmieście Szlacheckim Poddębicach w Gubernji Mazowieckiej, Obwodzie Jęczyckim, najbliżej o mil 3 od miast okolicznych jako to: Jęczyca i Alexandrowa odległego, w którym exystuje Apteka, jest miejsce korzystne dla **LEKARZA**, z wolnem **POMIESZANIEM, OPAŁEM**, a nawet **GRUNTEM**; chcący takowe otrzymać, zechce się wprost zgłosić do rzeczónego niasta.

Fabryka Zapalek Chemicznych przy ulicy Trębackiej Ner 636/7, sprzedaje doskonały **ATRAMENT CZARNY**, pół oszestu 27 garncy trzymającego po zł. 110, baryłkę od 10 garncy po zł. 45, od 5 garncy po zł. 25, zaś garńce po zł. 6; tudzież Niebieskiego, Czerwonego, Zielonego i Żółtego Atramentu w wielkich i małych flaszkach wtejtę fabryce, po cenach miernych, lecz stałych dostać można.

Przy ulicy Wolskiej pod Nr 3073, są do naiecia od Sgo Michała r. b. za pomierną cenę **SZYŃK** z 2ma **STANCJAMI, PIWNICĄ** i **STAJENKĄ**, oraz na facjacie 2 **STANCJE**; wiadomość o cenie można powziąć u Właścicielki w tymże domu mieszkającej.

**WOLANT** bardzo wygodny i porządny znajduje się do sprzedania przy ulicy Niecałej, w ostatniej bramie po lewej stronie, gdzie malarznia.

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 377, są 2 POKOJE I 2 GABINECIKI od frontu dla Kawalera, do najęcia na 2m piętrze, od Sgo Michała; wiadomość na 2m piętrze w tymże domu.

Niżej podpisany maże wystawiony Depositionschein na złp. 6,000 z d. 4 b. m. od Kupca A. M. Levy w mieście Włocławku zamieszkałego, takowy zrak ubył; upraszam zatem ażeby ktokolwiek w posiadaniu onego jest, raczył zwrócić go Panu A. M. Levy lub Panu Ant. Kolbe w m. Włocławku zamieszkałym. Ostrzegam bowiem, że posiadający tenże, żadnego użytku zrobić nie będzie mógł, gdyż Pan A. M. Levy o tem jest już wiadomiony, potwóre iż żadnej waluty nieodebrał. *Ant. Kolbe.*

*Licytacja Win Tokajskich 1085 Bececk.*

Wina te składają się z Masłaczy, Ausbruchu, oraz Win zwycięznych z roku 1927, 1834 i 1835, wszystkie z własnych Winnic JW. Pawła Deresényi. Licytacja odbywać się będzie dnia 2go i 3 Listopada roku bieżącego w Zamku JW. Pawła Deresényi w Mieście Mád w Węgrzech; zarazem licytowane będą Wina tegoroczne z tychże Winnic. Mád dnia 1 Września 1837 r.

*C. G. Mitterbach* Inspektor.

*Licitacion von 1085 Stueck Faesser Tokayer Weinen.* Diese Weine bestehen aus Ausbruch, Maslazen und Ordinaren von den Jahren 1827, 1834, und 1835 saemmtlich von der eigenen Fechsung des Hochwohlgebornen Herrn Paul von Deresényi. Die oeffentliche Versteigerung an den Meistbiethenden, wird am 2 und 3ten November d. J. in der Paul von Deresényischen Curia zu Mád, abgehalten. Zugleich wird auch die heurige Weinfachsung des obbenannten Herrn versteigert. Mád, am 1ten September 1837 r. *C. G. Mitterbacher* Inspector.

Starozakonny Lejzer Moszek Szuejberg, a po przyłącju Wiary Świętej dziś Józefem Szymańskim zowiący się, posiadając KSIĄŻKĘ Legitymacyjną jako Starozakonny, takową zagubił; uprasza się pizeto aby znalazca raczył onę za stosownem wynagrodzeniem oddać pod Nr 65, przy ulicy Rynek Staroego Miasta na dół do handlu Wódek.

Niżej podpisany utrzymujący FABRYKĘ GORSETÓW przy ulicy Miodowej pod Nr 486 li: B., mam honor zawiadomić Sza: Publi: że w składzie moim dostać można Pasów z flaneli Elastycznej od 18 do 24 zł., Gorsetów gładkich od 12 do 18 zł., naszywanych od 16 do 24 zł., Leniuszków od 15

do 24 zł.; których zawsze gotowych w znacznej ilości dostać można, a Osobom życzącym obstarować, w under krótkim czasie takowe dostarczyć mogą. — Oprawiam też Kółka metalowe białe i czarne, do wszystkich przedmiotów sznurować się mających.

*Franz Erollich.*

KSIĄŻKA Legitymacyjna Marjanny Kamińskiej, zaginęła; znalazca raczy oddać do Komis: Cyr: 9. Nowo przybyły Metr Muzyki z prowincji, posiadający gruntuwa znajomość także na Fortepjanie i na skrzypcach, świadectwem Rektora Konserwatorjum Muzyczn: Warszawskiego poświadczoną, życzy sobie dawać Lekeje, przytem zapewnią szybki w nauce uczniów postęp. Wiadomość przy ulicy Trebackiej pod Nr 636/7 na 2em piętrze od frontu.

KSIĄŻKĘ LEGITYMACYJNĄ należącą do Blau-fuxa Jzraela; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 7go Nr 950 Lit: A.

W dniu 21 b. m. jadąc z Królewskiej ulicy przez ulicę Twardą, Jerozolimskie Rogatki nie dojeżdżając Raszyna przez Kolonją na wieś Michałowice, Pełice, Pruszków do Helenowa lub na polach do dóbr tych należących, zgubiony został PULJARES salsjanowy stary, koloru brązowego, w którym znajdowało się papierkami 100 złotowemi około 1500 złp. Bilety na loterją 3 ćcio częściowe, Rewersy, Bilety łazienek Kozłowskiego i inne konotatki. Łaskawy znalazca za nadgodą zł. 500, takowy oddać raczy do Bióra Policji M. Warszawy.

Wincenty Gruszczyński zgubił KSIĄŻKĘ Legitymacyjną; Znalazca oddać raczy do Cyrkułu 3.

Przy ulicy Wiejskiej Nr 1725, są do wynajęcia na dole od Sgo Michała 4 Pokoje, Salon, Stajnia dla służących, Kuchnia z szabaśnikami czyli piecem do pieczenia chleba, Góra, Piwnica, Stajnia, Wozownia. — W tymże domu na 2em piętrze od frontu, 2 Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Góra. Wiadomość u Murgrabiego tanż mieszkającego.

W dniu 6 Paździery/24 Wrześ: pierwszy targ, a przetargi ostateczne 9 Paź/27 Września r. b. odbywać się będą w Cytadelli w Artylleryjskiej Kancellarji przed W. Kapitanem Jonakiewiczem licytacja na dostawę 21,738 POCHEW bagnetowych rzemie-nnych, NOŻYC krawieckich, PILNIKÓW, PIŁ do tarcia desek, CZERPAKÓW żelaznych i miedzianych do wody, BOKCIA składane Angel; WOJŁOKOW, BALI debowych lub brzożowych, CHOMONT, SIOBEA, it. p.

W Instytucie naukowym prywatnym o 5ciu klassach w PP. *Konradi* (Conradi) i *Fatke*, pod Numerem 1260 przy ulicy Nowy

świat, w domu właściciela W. Domańskiego, kurs nauki rozpocznie się z d. I Październ. r. b. Szanowni Rodzice lub Opiekunowie życzący umieścić na pensji swoje dzieci, o bliższych warunkach powziąć mogą wiadomość każdego czasu w wyżej wymienionym instytucie.

Upoważniony do utrzymywania nastole i stancji uczniów uczęszczeniych do szkół publicznych, mam honor niniejszem zawiadomić o tem Szanownych Rodziców i Opiekunów, zaręcając za wszelką wygodę, troskliwy dozór i pomoc domową. Mieszkam przy ulicy Krak. Przedm. Nr 392 w zabudowaniach PP. Wizytek obok Gimnazjum gubernialn. A. Kowalcwski.

W dniu 19 Września r. b. otworzonym został SKŁAD SUKNA przy ulicy Miodowej na przeciw OO. Kapucynów w domu W. Zejdlera Nr 482. Mam honor polecić się łaskawym względem Szano: Publiczności, zapewniając cenę stałą najumiarkowaną i dobór sukien z najcelniejszych fabryk. S. Korusiewicz.

LOKAL dogodny składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoiku, Kuchni z Piwnicą i obszerną Górą, za pomierną cenę do wynajęcia od Sgo Michała r. b. w Pałacu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nr 495; wiadomość u Introligatora tamże mieszkającego.

W Sklepie Ubogich złożono do sprzedania w komis. MYDEŁKO do wywabiania wszelkich plam w sukniach męzkich, czyści doskonale zapotniatę kołnierze, Merynosi, Czerkasy i inne wełniane rzeczy, a osobliwie plamy tłuste; jest to zupełnie doświadczone iako dotąd od innych najlepszego wynalazku, odznacza się taniością, ponieważ gateczka z opisem drukowanym kosztuje groszy 15, z których 3 grosze na ubogich jest ofiarowane.



Dnia 25 b. m. i r. WYŻEK biały mający łebek i uszy kasztanowate, na łysinie równoległą strzałkę, na sobie 2 łaty kasztanowate, nie wielki, półtora roku mający, zginął w okolicy Nowego Miasta; łaskawy onego przywłaściciel, raczy go kazać odebrać do Restauracji w Pałacu Mniszkowskich w officynie po lewej ręce na dole będącej, gdzie prócz wdzięczności otrzyma nagrodę. W przeciwnym zaś razie skłoro dostrzeżonym a nieprawy właściciel wykrytym zostanie, wszel-

kie szkody tak z polowania jak i wydatki z poszukiwania wynikłe, powrócić zmuszonemu i prócz tego po wymiarę kary właściwemu Sądowi oddany zostanie.



W dniu 25 Mca Września zginęła Suczka z Szpiców, małąca żółte uszki i także plamy nagrzbiecie i przy ogonie. Kto by ją znalazł niechaj raczy takąową oddać pod Nr 1380. przy ulicy Marszałkowskiej.



W zeszyły Poniedziałek przechodząc ulicą Graniczną, Grzybowi Marszałkowską, zabłąkał się Wyżetek biały z gatunku Angielskich, z 3ma łatkami i uszami kasztanowetemi. Kto by go znalazł, raczy dać o nim wiadomość do domu P. Gołaszewskiego przy ulicy Elektoralnej na 2 piętro, za nagrodą.

#### DONIESIENIA z BIURA JNFORMACYJNEGO.

Tak iak *Nowe Srebro* zastępując z korzyścią srebro prawdziwe przyniosło znaczne użytki i przyjęcie znalazło powszechne, tak teraz nowo wyrabiane się naczynia złote dokładnie naśladowujące a daleko tańsze od naczyni nowego srebra, niemniej może się spodziewać pomyślnego odbytu. Co do powierzchowności i ciężaru mało jest różnicy od prawdziwego, wymaga tylko tego aby Gospod. ni była porządną i częstokroć kazała je odcyzszać chociażby samym popiołem. Partja naczyni tego nowego złota iako próba złożona w Biurze Informacyjnem każdy się przekona o użytku tego metalu odcyznego, i może poczynić obstalunki które w właściwym czasie postawione będą. Między naczyniami zestawionemi na próbę odznaczają się Miedzice, Łyzki deserowe, Łyzki do kawy, Wazki do mycia, Filiżanki, i wiele podobnych.

Na pierwszy numer Domu przy pryncypalnej ulicy położonego, przynoszącego dochodu przeszło 7,000 złp., potrzebna jest POZYCZKA 30,000 złp. Teżże DOM pod korzystnemi warunkami sprzedanym być może.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 11. TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 4 raz *Stara Romantyczka*, i na żądanie 24 raz *Nowy rok*.

ORKIESTRA WROCŁAW: dziś w Ogródzie Unrua. Dziś w wieczor w Lokalu M. Jamroszyńskiego przy ulicy Senatorskiej Nr 477 Lit: A. pierwszy raz nowy SEKSTET przez *Kurzątkowskiego*, odegra CO KTO LUBI.

Dziś w Kawiarni Literackiej przy ulicy Trębackiej na przeciw domu pod Sarnem, grać będzie KWARTET bez żadnego wymagania od Gości; tamże dostać można świeżego PONCZU GARNUSZKOWEGO.